nước giải khát...

2. Về kế hoạch công tác quản lý thị trường dịp Tết Nguyên đán 2020.

Thực hiện Công văn số 2248/TCQLTT-THKHTC ngày 07/11/2019 của Tổng Cục trưởng Tổng cục Quản lý thị trường về việc mở đợt cao điểm kiểm tra, kiểm soát thị trường dịp cuối năm 2019; trước, trong và sau Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020. Kế hoạch số 34/KH-BCĐ ATTP ngày 02/12/2019 của Ban Chỉ đạo An toàn thực phẩm tỉnh về việc triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm dịp Tết Nguyên đán Canh tý và lễ hội xuân năm 2020. Cục Quản lý thị trường Bình Dương đã ban hành Công văn chỉ đạo số 616/QLTT-NVTH ngày 18/11/2019 về việc cao điểm kiểm tra, kiểm soát thị trường dịp cuối năm 2019; trước, trong và sau Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020; Quyết định số 681/QĐ-QLTT ngày 17/12/2019 về việc ban hành Kế hoạch kiểm tra chuyên đề về an toàn thực phẩm trước, trong và sau Tết Nguyên đán 2020.

a) Về công tác tuyên truyền

Ngoài ra, các Đội QLTT huyện, thị, thành phố thường xuyên chủ động test nhanh các mẫu thực phẩm trên địa bàn quản lý. Bên cạnh đó, Cục QLTT đã tham mưu xây dựng dự thảo Kế hoạch Cao điểm đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh Bình Dương, nội dung của Kế hoạch gắn với việc thực hiện Kế hoạch số 6149/KH-UBND ngày 02/12/2019 của UBND tỉnh Bình Dương về bình ổn thị trường hàng hóa thiết yếu năm 2020.

3. Về tình hình giá thịt heo tăng cao trong thời gian gần đây.